
UCHWAŁA NR XI/60/2024 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie zmieniająca Uchwałę Nr IV/23/2024 Rady Gminy Lisków z dnia 11 lipca  2024 r. w sprawie 
udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej Najświętszej Maryi Panny Niepokalanie Poczętej 

w Strzałkowie na realizacje zadania pn. „Powrót do świetności zabytkowej Plebani NMP Niepokalanie 
Poczętej w Strzałkowie łączącej pokolenia” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 , art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U z 2024r.,  poz. 1465 ze zm.) oraz art. 81 ust. 1 w zw. z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U z 2024 r., poz. 1292) oraz uchwały Nr XII/109/2015 Rady Gminy 
Lisków z dnia 9 grudnia 2015 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze 
Gminy Lisków (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2015 r., poz. 8593 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. W Uchwale Nr IV/23/2024 Rady Gminy Lisków z dnia 11 lipca  2024 r. w sprawie udzielenia 
dotacji Parafii Rzymskokatolickiej Najświętszej Maryi Panny Niepokalanie Poczętej           w Strzałkowie na 
realizacje zadania pn. „Powrót do świetności zabytkowej Plebani NMP Niepokalanie Poczętej w Strzałkowie 
łączącej pokolenia” wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„Dotacja o której mowa w §1 ust. 1 udzielona zostanie Parafii Rzymskokatolickiej Najświętszej Maryi 
Panny Niepokalanie Poczętej w Strzałkowie w roku 2025 na pokrycie kosztów związanych 
z zabezpieczeniem, zachowaniem i utrwaleniem substancji zabytkowej Plebani NMP Niepokalanie 
Poczętej w Strzałkowie” .”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4511AAB-5651-437A-AFC6-C19292E73170. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XI/60/2024 
Rady Gminy Lisków 

z dnia 27 listopada 2024 r. 
zmieniającej Uchwałę Nr IV/23/2024 Rady Gminy Lisków z dnia 11 lipca  2024 r. w sprawie 

udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej Najświętszej Maryi Panny Niepokalanie 
Poczętej w Strzałkowie na realizacje zadania pn. „Powrót do świetności zabytkowej Plebani 

NMP Niepokalanie Poczętej w Strzałkowie łączącej pokolenia” 
 

 
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym            (Dz.U 

z 2024 r. poz. 609 ze zm.) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W 
szczególności zadania własne obejmują sprawy kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji 
kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ww. ustawy do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 
kompetencji rady gmin. 

W myśl art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U z 2022 r., poz. 840 ze zm.) w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym 
się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub 
samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

Okres realizacji inwestycji pn. „Powrót do świetności zabytkowej Plebani NMP Niepokalanie 
Poczętej w Strzałkowie łączącej pokolenia” został przesunięty ze względu na przedłużenie terminu składania 
ofert w postępowaniu zakupowym. W związku z tym okres realizacji inwestycji nie przekracza 12 miesięcy i 
nastąpi w roku 2025. Środki z dotacji pochodzą z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Zgodnie z § 
11 Załącznika do Uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. – Szczegółowe zasady i 
tryb udzielania dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wypłata pełnej kwoty 
dofinansowania z ww. Programu na podstawie promesy w przypadku zadań inwestycyjnych realizowanych 
w okresie nie dłuższym 12 miesięcy następuje po zakończeniu realizacji zadania inwestycyjnego.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4511AAB-5651-437A-AFC6-C19292E73170. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/60/2024 RADY GMINY LISKÓW z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


